2025年8月8日
各  位

上場会社名    株式会社 長府製作所

代表者名     代表取締役社長  山下 学

（コード番号   5946 東証プライム）

問合せ先責任者 総務部経理課長  井上 啓之

（ＴＥＬ       083-248-2777）

特別損失（製品補償損失引当金）の計上並びに2025年12月期第2四半期（中間期）の
連結業績予想値と実績値の差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2025 年 12 月期第 2 四半期（中間期）において下記のとおり製品補償損失引当金の計上を行うととも
に、2025年2月7日の決算発表時に公表した2025年12月期第2四半期（中間期）の連結業績予想値と本日公表
の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、2025 年 12 月期通期の連結
業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１． 特別損失（製品補償損失引当金）の計上について

当社が販売した空調機器の一部製品不具合の対策費用の発生にともない、製品補償引当金として特別損失1,500
百万円を計上することといたしました。
上記につきましては、本日公表しました「2025年12月期 第2四半期（中間期） 決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しています。

２． 連結業績予想値と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正について

2025年12月期第2四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異（2025年1月1日～2025年6月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
20,500

百万円
  700

百万円
1,600

百万円
1,100

円 銭
32.35

実績値（Ｂ） 21,140 76 1,496 133 3.91

増減額（Ｂ－Ａ） 640 △623 △103 △966

増減率（％） 3.1 △89.1 △6.5 △87.9

（ご参考）前期中間期実績
（2024年12月期中間期）

20,234 188 1,343 974 28.71

2025年12月期通期連結業績予想の修正（2025年1月1日～2025年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

47,000
百万円
2,500

百万円
5,000

百万円
3,500

円 銭

102.93

今回修正予想（Ｂ） 47,000 1,700 4,500 2,200 64.70

増減額（Ｂ－Ａ） － △800 △500 △1,300

増減率（％） － △32.0 △10.0 △37.1

（ご参考）前期実績
（2024年12月期）

46,123 1,745 4,492 3,139 92.45

差異及び修正の理由

中間連結会計期間の業績につきましては、売上高はほぼ計画通りに推移しましたが、原材料価格の高止まり
等の影響による売上総利益の減少に伴い、営業利益は当初の業績予想を大きく下回りました。経常利益につい
ては為替差益などの営業外収益の増加はありましたが、当初予想を下回る結果となりました。親会社株主に帰
属する中間純利益については特別損失（製品補償損失引当金）を計上したことにより、当初予想を大きく下回
りました。
通期の連結業績につきましても、中間連結会計期間の業績を踏まえ、上記の通り修正いたします。

 ※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上